fronte rubet primo, pedibus frigescit ab ymo;  
inde supercilium deponit sine propinquo;  
sponte sua plorans mortis denunciat horam; 800  
decidit et mentum lenus minuatur ocellus;

defluit et venter, nasus summo tenus alget;  
alte venit pulsus decurrens propete cursu;  
excubias iuvenis patitur si nocte dieque  
sique senex dormit, designat morte, resolvit. 805

**Alii versus ad idem**

Prima tibi facies occurit, primo notetur:  
in se signa gerit quibus egrī crisis habetur.  
Lumina si lateant vel sint subfusa rubore,  
signa gerunt mortis nimis distincta colore. 810

Livida si fuerint vel sint fugiencia lumen,  
hec tibi designant venture mortis acumen.  
Auris pulpa riget, frons arida, tempora plana,  
naris acuta, labor in motu, sompnia vana, 815  
discita, singultus spasmus, adustio lingue,  
pulsus iners, virge contractio, livor in ungue,  
algor, in extremis calor et sitis interiorum:  
hiis visis, abeas curamque geras aliorum.

**De crisi**

Materiam morbi purgat debita regione 820  
absque dieta die crisis decoccio morbi.

**De signis creticis**

Sanguis et urina ventrisque solucio, sputum,  
sudor, apostema, vomitus sunt cretica signa.

**De sudore laudabili et illaudabili** 825

Sudor laudetur crisis, quo liber habetur;  
sic universalis bonus est et particularis,  
vel si sit capite vel collo desuper assit,  
ipse loco morbi malus est, si sincopis assit.  
Vitam detexit, si sudor frigidus exit. 830

**Alii versus ad idem**

Sudores cretici confortant sic venientes,  
sed sinthomatici sunt semper dampnificantes:  
mortem si frigidus in acuta sinificabit;  
si sit eger, validus morbus tunc cronicabit; 835  
si sit totalis, melior quam particularis;  
cocti procedens nobis distingit utrumque.

**De signis multi et pauci sudoris**

Multam materiam multus sudor notat egrī  
aut fluidam, sed in hoc naturam fortificatam. 840  
Paucus contrarium, set et hanc alibi vacuatam.

**De signis sudoris calidi et frigidi**

Fervorem calidus notat aut morbum diuturnum  
et frigidus in lenta, parcens, dubius in acuta. 845  
Sudor habet magis calidis humoribus ortum.

**De signis sudoris fetendi**

Humores fetidus corruptos signat ubique.

**De subduccionibus et primo de tempore et quantitate eiusdem**

Si stercus passim nimius aut maius racione  
tempore non solito si fit, depravat utrumque. 850

**De subduccione crassa et viscosa**

Crassum vel pingue, viscosum membra resolvit.

**De subduccione spumosa**

Ventum spumosum, lumbricos, caumata signat.

**De subcitrina et alba subduccione**